Dengan web maka

keberadaan LAZISNU Cabang Ponorogo akan semakin

dikenal di kalangan mereka yang suka dengan dunia

maya. Selain itu juga pemanfaatan majalah dan

lembaran brosur untuk mempromosikan kepada para

calon muzaki di LAZISNU.

Adapun sejarah berdirinya LAZISNU adalah

bermula pada tahun 2004 (1425 Hijriyah). Lembaga

Amil Zakat, Infak dan Sedekah Nahdlatul

Ulama (LAZISNU) lahir dan berdiri sebagai amanat

dari Muktamar Nahdlatul Ulama (NU) yang ke-31, di

Asrama Haji Donohudan, Boyolali, Jawa Tengah.

Ketua Pengurus Pusat (PP) LAZISNU yang pertama

adalah Prof. Dr. H. Fathurrahman Rauf, M.A., seorang

akademisi dari Universitas Islam Negeri (UIN) Syarif

Hidayatullah, Jakarta.

Tahun 2005 (1426 Hijriyah), secara yuridis

formal LAZISNU diakui oleh dunia perbankan dan

dikukuhkan oleh Surat Keputusan (SK) Menteri

Agama No.65/2005. Pada tahun 2010 (1431

Hijriyah),melalui Muktamar Nahdlatul Ulama (NU)

ke-32, di Makassar, Sulawesi Selatan, memberi amanah